
 
  

C I T T A’  D I   M O L F E T T A 
Provincia di Bari 

 
       

 
Settore Territorio 

U.A. Sportello Unico Attività Produttive 
           n.Gen 727 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

                    n.93 del 24 maggio 2010 
 

 
 
OGGETTO:.PIP in ampliamento alla Zona Artigianale. Revoca assegnazione lotto F/10 alla 
ditta New Fashion Intimo di Breglia Antonio. 

 
 

 
 

 
Emessa ai sensi 

 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 2 67 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.0 3.2001; 
- Dello Statuto Comunale; 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio di Molfetta il 27 maggio 2010    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Dirigente 
 
 PREMESSO: 

- con determinazione  dirigenziale – Sportello Unico – n.148 del 09/11/2005, fu 
disposta, in favore della Ditta New Fashion Intimo di Breglia Antonio la 
preassegnazione del lotto F/10 ricadente nella maglia “F” del P.I.P. in ampliamento 
alla Zona Artigianale; 

- a seguito della nota n.58168 del 18/11/2005 con la quale veniva comunicato il 
predetto provvedimento si invitava la ditta a versare presso la Tesoreria Comunale 
la somma di € 14.040,00; 

- con successiva determinazione – Sportello Unico - n.88 in data 06/07/2006 fu 
disposta l’assegnazione definitiva del lotto F/10 e contestualmente fu invitata la ditta 
ad ottemperare agli adempimenti previsti dall’art.17 delle N.T.A. 

VERIFICATO che non risultano ancora ottemperati gli adempimenti richiesti dai 
competenti uffici e che la ditta intestataria dell’assegnazione non ha mai stipulato l’atto di 
convenzione; 

PRESO ATTO che con proprio provvedimento n.48386 del 07/09/09 è stato avviato 
il procedimento di revoca del richiamato lotto assegnato per le suesposte motivazioni; 
 Avverso il predetto provvedimento il sig.Breglia Antonio ha presentato opposizione 
con nota n.52905 del 30.09.09, come integrata in data 20.10.09 con missiva n.57906 di 
prot. la quale non evidenzia nuovi elementi di valutazione se non il reitero della richiesta di 
volturazione dell’assegnazione; 
 ACCERTATO che la ditta assegnataria è risultata cessata e, pertanto, non risulta 
possibile il trasferimento in capo ad altra ditta, benchè anch’essa di natura individuale; 

RITENUTO, altresì, alla luce di quanto esposto, dover confermare i motivi di revoca 
del lotto contenuti nel richiamato avvio del procedimento; 

DATO ATTO che occorre restituire alla ditta revocata, nella persona del sig.Breglia 
Antonio,  la somma di € 2.040,00 versata in acconto per l’assegnazione del lotto F/10 
giusta dd.n.148 del 09/11/05; 

VISTO il T.U.EE.LL. approvato con decr.lgs n.267/00 e ss.mm.ii.; 
ACCERTATA la propria competenza alla adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art.107 del d.lgs.267/00 e ss.mm.ii.; 
VISTE le N.T.A. della Zona Artigianale; 
 
     D E T E R M I N A 

 
1) Revocare, per le motivazioni in narrativa espresse e che qui si intendono 

integralmente richiamate ed approvate, l’assegnazione, in favore della ditta New 
Fashion Intimo di Breglia Antonio, del lotto F/10 compreso nel PIP in ampliamento 
alla Zona Artigianale. 

2) Revocare, in conseguenza, le determinazioni dirigenziali, entrambe Sportello Unico 
-  n.148 del 09/11/2005 e n.88 del 06/07/2006. 

3) Stabilire di restituire la somma di € 2.040,00 versata in acconto sul costo dell’area 
dalla Ditta New Fashion di Breglia Antonio, impegnando la somma sul cap.55802 
“Fondo di Rotazione della Zona Artigianale “ del Bilancio ____ 

4) Trasmettere il presente provvedimento alla ditta  New Fashion Intimo di Breglia 
Antonio. 

5) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al 
Dirigente Settore Economico-Finanziario, al Dirigente Settore Territorio.   

 
 



ai sensi degli artt.7-8 della L.n.241/90 e ss.mm.ii., l’avvio del procedimento di revoca, per 
le ragioni in narrativa, dell’assegnazione del lotto F/10  ricadente nella maglia “F” del P.I.P. 
in ampliamento alla Zona Artigianale, disposta con d.d. - Sportello Unico -  n.148 del 
09/11/2005 e n.88 del 06/07/2006. 
Ai sensi dell’art.10 bis della legge n.241/90 come aggiunto dall’art.6 della L.n.15/05 e 
ss.mm.ii., la S.V., entro 10 gg. dal ricevimento della presente, può presentare per iscritto le 
proprie osservazioni, eventualmente corredate da documenti. Su di esse si pronuncerà il 
sottoscritto dirigente con proprio provvedimento motivato. 
 
 
                  Il Dirigente Settore Territorio  
                           Ing.Rocco Altomare 
 
 


